

## ECZ.HAYRİYE AMAL

## "HOCALARIN HOCASINI" KAYBETTİK



4 Nisan 2005 Pazar Günü...Prof.Dr.Hayriye Amal'ın vefatının ertesini... Eczacılık mesleğinin duayeni Hayriye hocamız huzur dolu uykusuna yatmak üzere uğurlandı. Bir çoklarının "Hocaların Hocası" dediği Amal'ın vefatı, meslektaşlarımızı derinden üzdü, bilime, mesleğe, öğrencilerine hatta insanlığa yaptığı katkıları bıraksada geride...

1912 yılında İstanbul'da doğan Prof.Dr.Hayriye Amal, İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi Eczacı Okulu'nu bitirerek 1936 yılında aynı okulun şimdiki adı "Farmasötik Kimya Anabilim Dalı" olan "İspençiyari Kimya Kürsüsü"nde asistan olarak meslek hayatına başlamış. 1942 yılında doktorasını tamamlamış, 1944'te doçent, 1950'de profesör unvanlarını almış. Bu arada Tıp Fakültesi'ne bağlanan Eczacılık Okulu'nda, İspençiyari Kimya Enstitüsü Direktörlüğü'ne atanmış ve emekli olduğu 1980 yılına kadar bölümün başında kalmış. Bu süreçte fakülte dekanlığı ve senatörlük görevlerinde de bulunmuş. Halen Türkiye'de eğitim veren eczacılık fakültelerinde görev yapan pek çok öğretim üyesinin bizzat hocası, diğerlerinin de "Hocaların Hocası" olmuş. İngilizce, Fransızca ve Almanca bilen Hayriye hocamızın 5 adet ders kitabı ve 70'e yakın yerli, yabancı bilimsel yayınlarda yer alan makaleleri ve 1974'te çıkarılan Türk Kodeksi'nde ciddi emekleri bulunuyor. Aynı zamanda Türkiye'de eczacılık alanında doçentlik ve profesörlük yapan ilk kadın eczacıdır Hayriye Hocamız.

## OKUMAYI 4 YAŞINDA ÖĞRENDİ

Yaşamı boyunca Türkiye sorunlarını çok yakından izlemiş ve Atatürk ilke ve devrimlerinin yılmaz savunucusu olmuş. Çevresi tarafından disiplinli olarak bilinse de, özellikle öğrencileriyle samimiyete dayalı ilişkiler kurmaya özen gösteren birisi olarak anlatılıyor Amal. "Efsane Hoca, Hocaların Hocası" olarak bilinen Hayriye Hocamız 4 yaşında okumayı öğrenmiş. Bu üstün zekasıyla herkesi kendisine hayran bırakarak örnek alınan, gıpta ile bakılan bir bilimkadını olmuş.

İstanbul Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanı, aynı zamanda Prof.Dr.Hayriye Amal'ın çok yakın dostu olan Prof.Dr.Aysel Gürsoy O'nu şöyle anlatıyor:

"Bu acı kuşkusuz hepimizin. Ama ben bu özel insanın önce öğrencisi, sonra da asistanı, doktora öğrencisi, doçenti, profesörü ve can dostu olma onuruna erişmiş biri olarak bu acıyı çok derinlerden hissediyorum. O'nun yaktığı meşale elden elden geçerek, sönmeden devam edecek. Yaktığı ışık daima bizlere önder olacaktır. Uzun, sağlıklı ve başarılı bir yaşamı olan hocamız inanılmaz bir hafızaya sahipti. Konuşmalarımızda biz birisini anlatmaya çalışırken hocamız hemen ismini söylerdi. Diğer unutulmaz bir özelliği de farmasötik kimya gibi bir dersi şiirsel bir anlatımla belleklere yerleştirmesiydi. Sevgi doluydu. Çok disiplinli ve sert olmasına rağmen hem öğrencileri hem de çevresindeki diğer insanlara sevgiye dayalı ilişkiler kurmayı başarabiliyordu. Ben birlikte çalıştığım sürece bir kez bile yüksek sesle konuştuğuna tanık olmadım. Ama ilişkilerinde çok ince bir mesafeyi korumayı başarıyor, bakışlarıyla ne demek istediğini çok iyi anlatırdı. Çok çekinilen ve dersin zor geçilen bir hoca olmasına rağmen, bu sevgi ilişkisini öğrencilerinin kalbine kazımayı başarabilmiş olduğunu O'nu son yolculuğunda yalnız bırakmayan kalabalığa bakarak bir kez daha gördüm.

Ben isminin anlamını bu kadar güzel taşıyan bir başka insan tanımadım. Nitekim maddi varlığının bir kısmını eğitim amaçlı olarak Türk Silahlı Kuvvetleri Mehmetçik Vakfı'na ve Kızılay'a bağışlamıştı. Sevgili hocamız hayatı boyunca hep doğuru ve güzel işler yaptı. Ülkesi için, bilim için, öğrencileri için çalıştı, onları aydınlattı. Yalnız bilimsel açıdan değil,engin kültürü ve sohbet yeteneğiyle de bizlere daima örnek olmuştur. Biz de yolunun ışıklarla dolu olmasını dileyerek, içimiz buruk onu sonsuz aleme uğurluyoruz. Biliyorum ki sevgimiz ve dualarımız her zaman ona ulaşacak."



Biz de eczacılık mesleğine bu kadar çok emeği geçen, Türkiye'nin eczacılık alanındaki ilk bilimkadını unvanını alan Hayriye Amal hocamıza rahmet diliyoruz. Biliyoruz ki, O hep bizimle olacak.